
PROTOKÓŁ nr 34/21 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 27 września  2021 r. godz. 9:00 do 10:50 
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
1. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrz Wielunia  
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  
3. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego 
4.  Jarosław Surma – Komendant Straży Miejskiej w Wieluniu 
5. Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
6. Romuald Zalwert – Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii  
7. Zofia Spaleniak – Pracownik Wieluńskiego Domu Kultury w Wieluniu 
8. Beata Pilarczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu  
9. Wiesław Moszyński – Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu 
10. Tomasz Smolnik – Pracownik Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wieluniu 
11. Jarosław Rozmarynowski – Radny Rady Miejskiej w Wieluniu 
12. Tomasz Akulicz – Radny Rady Miejskiej w Wieluniu  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 33/21 . 
3. Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń w 2020 r.  
4. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu monitoringu wizyjnego w Wieluniu.  
5. Zapoznanie się z informacją o czystości wód, powietrza i hałasu na terenie Gminy 

Wieluń.  
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości lokalowej nr 18 przy ul. 18 Stycznia 2 w Wieluniu.  
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości lokalowej nr 7 na os. Stare Sady 12 w Wieluniu.  
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości lokalowej nr 12 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 w 
Wieluniu.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej  nr 3 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 8 w Wieluniu.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości (dz. nr 222/41).  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości (dz. nr 45).   

12. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/539/20 z dnia 30 
grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 



Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń na rok 
2021. 

13. Zapoznanie się z informacją z realizacji przyjęcia programu polityki zdrowotnej na lata 
2020-2023.  

14. Zapoznanie się z informacją na temat przeprowadzonych kontroli instalacji 
grzewczych pod kątem czystości powietrza na terenie Gminy Wieluń.   

15. Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni na terenie 
Gminy Wieluń.  

16. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń.  
17. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza 

wykorzystania dotacji z budżetu gminy. 
18. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
19. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 
wszystkich obecnych. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, zał. nr 2? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2  
 

Informacja o sporządzonym protokole nr 33/21.  
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do 
protokołu? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3  
 
Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń w 2020 r., zał. nr 3.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Dodała, że na posiedzeniu są obecni wszyscy członkowie Komisji. Zapytała, ile osób 
pozostaje na rynku pracy, a ile wraca jako bezrobotni? 
 
Dyrektor PUP Beata Pilarczyk powiedziała, że co roku badana jest efektywność. Wskazała, że 
w tym roku ministerstwo nie ogłosiło jeszcze efektywności za rok 2020. Poinformowała, że 
efektywność działań w urzędzie oscyluje w ok. 95%. Dodała, że aktywizując bezrobotnych                     
i udzielając wsparcia pracodawcom wymagają efektywności i od tego uzależnione jest 
wsparcie. Zaznaczyła, że pozytywnie rozpatrywane są wnioski, które deklarują zatrudnienie 
po formie wsparcia.      
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, jak wygląda sytuacja osób, które otrzymały 
środki na rozpoczęcie działalności? 
 
Dyrektor PUP Beata Pilarczyk odpowiedziała, że na udzielonych 70 dotacji, jedna lub dwie 
nie mają efektywności co najmniej 3 miesięcznej. Pozostali pozostają prawie w 100% 
efektywności. Podkreśliła, że ministerstwo narzuca 3 miesięczne badanie. Dodała, że 



ministerstwo skłania się ku temu, żeby statystykę robić w dłuższym okresie czasu. Wskazała, 
że doposażenie miejsca pracy wymaga 2 miesięcznego utrzymania zatrudnienia.  
Powiedziała, na czym polega badanie efektywności w dłuższym okresie czasu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, jaki procent bezrobotnych w ciągu roku nie 
otrzymuje żadnej propozycji pracy?  
 
Dyrektor PUP Beata Pilarczyk powiedziała, że trudno odpowiedzieć na to pytanie. Oferty są 
pod konkretne wymagania pracodawców i nie każdego można skierować do danej oferty. 
Dodała, że nie badają komu nie dają ofert. Zaznaczyła, że badają ile ofert mieli i ile osób 
zostało wyłączonych z ewidencji z powodu podjęcia pracy i pracy wspartej z Funduszu Pracy. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała ile osób nie dostaje żadnej propozycji pracy?  
 
Dyrektor PUP Beata Pilarczyk powiedziała, że ponad 50% osób nie otrzymuje żadnej 
propozycji.  
 
Dyrektor PUP Beata Pilarczyk powiedziała, że jest to smutne i trudne. Poinformowała, że 
bardzo mało jest ofert dla osób z wyższym wykształceniem. Dodała, że takie osoby 
najczęściej same poszukują pracy i zostają wyłączeni. Wskazała, że najwięcej ofert mają dla 
mężczyzn z wykształceniem zawodowym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  stwierdziła, że jest to polityka gminna, w której 
kreowany jest rynek dla pracownika z wykształceniem zawodowym.  
 
Dyrektor PUP Beata Pilarczyk zgodziła się. Dodała, że w bazie bardzo rzadko występują 
oferty dla specjalistów. Powiedziała, że jest to uzależnione od rozwoju regionu. Dodała, ze 
ten rok spowodował duży spadek bezrobocia. Poinformowała, że zapotrzebowanie na 
pracowników jest bardzo duże, a luki  wśród naszych bezrobotnych uzupełniają cudzoziemcy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. Podziękowała Dyrektor PUP za udział w posiedzeniu Komisji.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu monitoringu wizyjnego w Wieluniu, zał. nr 4.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, kiedy zostanie zainstalowany monitoring na osiedlu Bugaj? 
Dodał, że od kilku miesięcy kamera jest wyłączona z powodu awarii i obecnie jest 
serwisowana.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o odpowiedź przedstawiciela Policji.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk przeprosiła i powiedziała, że 
odpowiedzi udzieli pan Surma – Komendant Straży. 
 
Komendant Straży Miejskiej w Wieluniu  Jarosław Surma powiedział, ze wykonawca ma 
czas do końca października na uzupełnienie kamery.  



 
Radny Jerzy Paluszek podziękował i wyraził nadzieję na jak najszybsze zainstalowanie 
kamery.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? 
 
Radny Krzysztof Poznerowicz odnośnie informacji na stornie 2 zapytał, czy to są wszystkie 
kamery na drogach wylotowych z Wielunia? Czy będzie coś jeszcze zamontowane?  
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że zamontowanych jest 5 
kamer i czekają na pozostałe. Podkreślił, że kamery służą wszystkim i przyczyniają się do 
poprawy bezpieczeństwa. Wyraził nadzieję, że kamery zostaną zamontowane na pozostałych 
drogach.    
 
Radny Krzysztof Poznerowicz  zapytał, ile kamer pozostało do zamontowania?  
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że 3-4 kamery. Zaznaczył, że 
w głównej mierze chodzi tu o ich lokalizację.  
 
Komendant Straży Miejskiej w Wieluniu  Jarosław Surma powiedział, że jeżeli radni 
przychylą się to do 2023 roku miasto będzie w pełni wyposażone w  kamery na wylotach z 
miasta.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał jaka jest cena kamery oraz jak długo przechowywane są 
dane na dyskach? Kto i jak może wystąpić o takie dane?  
 
Komendant Straży Miejskiej w Wieluniu  Jarosław Surma powiedział, że 2 lata temu 
zamontowanie 5 kamer kosztowało 400 000 zł. Wyjaśnił, co składa się na tę kwotę. Dodał, że 
nie może stwierdzić ile na dziś będzie kosztował zakup 4 kamer. Powiedział, że do 30 dni 
istniej możliwość odtworzenia danych z kamery. Dane nie są udostępniane osobom 
postronnym. Poinformował, że w przypadku jakiegoś zdarzenia sprawę należy zgłosić na 
Policję, na której prowadzone są odpowiednie czynności. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy radny Drosiński chce jeszcze o cos 
dopytać?    
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że nie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Głos 
zabrali: 
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że są to dane wrażliwe i nie 
przekazuje się ich dla celów prywatnych. Dodał, że są to materiały dowodowe, 
wykorzystywane w celach procesowych.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy te dane są zapisywane na dłużej jeżeli wystąpi o nie 
konkretny podmiot? Czy wystarczy, że jest zgłoszone zdarzenie drogowe?  
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że jeżeli jest jakieś 
zgłoszenie wówczas Policja sprawdza, czy dane zdarzenie zostało zarejestrowane. W 



przypadku takich sytuacji jest to zabezpieczane niezwłocznie. Podkreślił, że są to pierwsze 
informacje.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy wtedy te dane zachowywane są na dłużej?  
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że zgrywane są na płytę i 
dołączane do materiałów procesowych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, z czego wynika tak duża liczba zdarzeń w 
centrum miasta? 
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że jest tam największy ruch 
osobowy. Dodał, że jedna z kamer nie pracuje obrotowo. Dodał, że są to miejsca gdzie 
skupiają się ludzie młodzi.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest to tez centrum kulturalne.  
 
Radny Roman Drosiński zwrócił uwagę na ruch samochodów w tym obszarze w porach 
nocnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w centrum miasta jest najwięcej 
miejsc z dostępem do alkoholu. Zapytała, czy może to jest przyczyną tylu zdarzeń?  
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że na pewno ma to wpływ. 
Dodał, że alkohol przyciąga ludzi w to miejsce. Dodał, że zdają sobie sprawę z popisów jazdy 
samochodem. Podkreślił, że patrol jest tam kierowany. Zaznaczył, że nie da się wszystkich 
wychwycić. Zgodził się, że w centrum miasta jest dużo punktów w których jest dokonywana 
sprzedaż alkoholu. Zaznaczył, że trzeba zgodzić się z tym, że każda placówka całodobowa 
niesie zagrożenia.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała komendanta o zdanie: czy zlikwidowanie 
jednego punktu sprzedaży alkoholu spowoduje powstanie  nielegalnych punktów sprzedaży 
alkoholu?  
 
Przedstawiciel KPP w Wieluniu Wiesław Moszyński powiedział, że jest to trudno ocenić. 
Uważał, że minęły czasy powstawania nielegalnych punktów sprzedaży alkoholi. Dodał, że na 
każdej stacji paliw alkohol można kupić przez całą dobę.  Stwierdził, że nie powinno to się 
posunąć aż do tego stopnia.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest to cenna odpowiedź, ponieważ co 
innego słyszą z Urzędu. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie? Nikt się nie zgłosił. 
Podziękowała komendantowi za poświęcony czas.  
 
Informacja została przyjęta.  

Punkt 5 
 

Zapoznanie się z informacją o czystości wód, powietrza i hałasu na terenie Gminy Wieluń, 
zał. nr 5 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Głos zabrali: 
 



Radna Maria Zarębska powiedziała, że informacja jest bardzo skrótowa. Dodała, że nie jest 
zadowolona z tej informacji, ale jednocześnie nie widzi w niej błędów. Dodała, że woda jest 
zanieczyszczona. Dodała, że należy zbadać wody podziemne w mieście. Zastanawiała się 
dlaczego nie można tego zmienić. Dodała, że należy to do zadań Inspektora. Zwróciła uwagę 
na zanieczyszczenie powietrza.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, co z montażem ekranów dźwiękochłonnych  na ul. 
Popiełuszki?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  poprosiła, aby przedstawiła się osoba pod nazwiskiem 
Tomasz Smolnik. 
 
Tomasz Smolnik odpowiedział, że zastępuje na dzisiejszym posiedzeniu kierownika WOSiR 
Pana Jacka Raszewskiego.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  poprosiła o odpowiedź na pytanie radnego Kaftana.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk  powiedziała, że z informacji, które 
otrzymała od naczelnika Presia wynika, że będą składane do starostwa dokumenty na 
zgłoszenie i będzie ogłaszany przetarg.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy to będzie jeszcze w tym roku?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk  podejrzewała, że nie będzie to w 
tym roku.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy w takim razie jest to planowane w przyszłym roku? 
Zaznaczył, ze prosi o konkretna odpowiedź. Zaznaczył, że ekrany miały być dawno.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk  powiedziała, ze naczelnik Preś 
przebywa na urlopie, a ona ta sprawa nie zajmuje się bezpośrednio. Zapewniła, że uzyska te 
informacje i odpowie radnemu telefonicznie.  
 
Radny Sławomir Kaftan podziękował.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  poprosiła, aby odpowiedź została przesłana mailowo 
wszystkim członkom komisji. Zapytała, czy jest na to dokumentacja? Czy jest to tylko kwestia 
wykonania ekranów? Poprosiła, aby odpowiedź była na wszystkie pytania.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że nocą słychać uderzenia w blachy. Zapytał, skąd ten 
dźwięk.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk  powiedziała, że też słyszy te dźwięki. 
Prawdopodobnie dobiegają one z hal montażowych Wieltonu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy uciążliwość jest zgodna z zapisami 
miejscowego planu? Powiedziała, że uciążliwość powinna zamykać się w graniach Wieltonu, 
nie powinno być tak, że słyszą to inni mieszkańcy. Poprosiła o odpowiedź na piśmie.  
 



Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że hałas był sprawdzany przez WIOŚ w porze 
dziennej i nocnej i nie przekroczył wyznaczonych norm. Mieści się to w dopuszczalnych 
normach.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec    powiedziała, że czym innym są przekroczenia a czym 
innym uciążliwość.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że jest to w kompetencjach WIOŚ. Dodał, że zwrócą 
się z prośbą o zbadanie tej kwestii i przekazanie informacji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją.  
 

Punkt 6 - Punktu 9  
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 18 przy ul. 18 Stycznia 2 w Wieluniu, nr 7 na os. Stare Sady 12 w Wieluniu, nr 12 
na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 w Wieluniu, nr 3 przy ul. Marii Skłodowskiej-
Curie 8 w Wieluniu,  zał. nr 6, 7, 8, 9. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby punkty od 6 do 9 porządku obrad 
były głosowane i omawiane razem. Zapytała, czy ktoś chciały zabrać głos w tych sprawach? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie blokiem nad projektami uchwał od 6 do 9 puntu 
porządku obrad (tj. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 18 przy ul. 18 Stycznia 2 w Wieluniu, Zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 7 na os. Stare 
Sady 12 w Wieluniu, Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 12 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 w 
Wieluniu, Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej  nr 3 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 8 w Wieluniu) kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektów uchwał, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się 
od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekty uchwał w ww. sprawach.  
 

Punkt 10 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. 
nr 222/41), zał. nr 10. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zwróciła uwagę, że na BIP nie ma map do tych 
projektów uchwał. Zapytała, czy jest to jakiś problem? 
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że są to mapy poglądowe i nie stanowi załącznika do 
uchwały. Dodał, że są przekazywane radnym, żeby łatwiej było odnaleźć się przy głosowaniu. 
Podkreślił, że jeżeli mapa stanowi załącznik do uchwały wówczas jest razem publikowana.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   powiedziała, że na BIP nie ma map przy projektach 
uchwał o służebnościach.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy naczelnik może wyświetlić mapę.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że jest ona dołączona poglądowo do projektu 
uchwały.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy jest to ta działka, która łączy ulicę 
Pszenną i Kolejową.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że jest to ul. Spokojna, odcinek dochodzący do ul. 
Kolejowej, stanowi część ul. Spokojnej. Dodał, że PKP chce dla gminy przekazać prawo 
użytkowania wieczystego. Gmina zagospodaruje ten pas drogowy w całości. Wskazał, ze 
dokumentacja jest opracowywana przez wydział inwestycji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zapytała, czy ktoś ma pytania? głos zabrali: 
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy działka jest wolna od zajęć?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że działka jest zajęta, ułożone są płyty betonowe. 
Dodał, że stanowi pas drogi wewnętrznej PKP. Wskazał, ze gmina to przejmie i zrobi drogę 
publiczną dostępną dla wszystkich.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że pyta w sensie ekonomicznym. Czy nie ma 
zobowiązań?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że nie ma. Dodał, że jest tylko kwestia użytkowania 
wieczystego. Gmina przejmie to w formie aktu notarialnego. Powiedział, że nie ma obciążeń 
w księdze wieczystej.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec    zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie.  
 

Punkt 11 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. 
nr 45), zał. nr 11. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  poprosiła naczelnika o wyjaśnienie. Zwróciła uwagę, 
że większość działki leży na terenie ZC – cmentarz. Zapytał, co to  znaczy większość i gdzie 
jest druga część?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że działka jest w przeważającej części przewidziane 
pod rozbudowę cmentarza. 11 arów w miejscowym planie przewidziane jest pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. Gmina przejmuje całą nieruchomość bez dokonywania 
podziałów. Powiedział, że decyzję będą podejmowane w przyszłości, co do pozostałej części 



nieruchomości zagospodarowanej pod cmentarz.  Wskazał, że powierzchnia całej działki to 
41 m².  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy gmina chce to przeznaczyć na część 
grzebalną, czy parkingową.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że na cmentarz. Działka wcina się w aktualny teren 
przewidziany pod cmentarz. Dodał, że uda się wykonać ogrodzenie w prostej linii cmentarza i 
zrobienia w prostej linii granic cmentarza.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy jest planowany parking od strony ulicy 
Polnej.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że na ten moment ciężko jest odpowiedzieć na to 
pytanie. Dodał, że w przyszłości będzie to zasadne, jeśli dojdzie do połączenia ul. Opolskiej z 
ul. Częstochowską. Urządzenie takiej drogi dojazdowej z drugiej strony cmentarza jest do 
przemyślenia.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że była brana pod uwagę taka możliwość przy okazji 
wykupu terenów pod przedłużenie ul. Popiełuszki do ul. Gaszyńskiej. Uważał, że koniecznym 
jest zaprojektowanie dojazdu. Powiedział, że dojazd do cmentarza w okresie świątecznym 
jest naprawdę utrudniony.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie.  
 

Punkt 12 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/539/20 z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń na rok 2021, zał. 12. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Głos zabrali: 
 
Radna Maria Zarębska odnośnie organizacji zlotów i imprez trzeźwościowych i imprez 
profilaktycznych - zapytała, kiedy cos będzie organizowane? Zwróciła uwagę, że już jest 
październik? Co będzie wykonane w tych dwóch punktach? Jakie komisja przeszła szkolenia i 
jakie to były kwoty?  
 
Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że do komisji wpłynęły 
środki, które nie były wykorzystane w roku ubiegłym, oraz kwota ok. 100 000 z tzw. 
„małpek”. Wyjaśnił, że tym zostały spowodowane zmiany w uchwale. Powiedział, że środki, o 
które pyta radna Zarębska mogą nie zostać wykorzystane do końca roku. Zaznaczył, że chcą, 
aby środki zostały wykorzystane jak najbardziej celowo, rozsądnie, skutecznie. Powiedział, że 
został zorganizowany pierwszy bieg trzeźwościowy, na przyszły rok planowany jest kolejny. 
Dodał, że za tydzień w czwartek komisja odbędzie szkolenie na miejscu w godzinach 
popołudniowych. Zapytał radną, o które imprezy jeszcze pytała?  



 
Radna Maria zarębska odpowiedziała, że o organizację imprez profilaktycznych.  
 
Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że takie imprezy dobywają 
się najczęściej w wakacje. Dodał, że dużo środków inwestują w szkołach. Poinformował, że 
będą zakupywać urządzenia, które będą własnością gminy – narkogoogle i alkogoogle. 
Wyjaśnił, czym są te urządzenia. Powiedział, że są ściśle określone ramy, na co mogą być 
wydawane środki z programu alkoholowego.  Poinformował, że wpłynęła oferta jednej ze 
szkół i jest rozważana. Powiedział, że środki chcą wydawać celowo. Zwrócił uwagę, że 
wydawanie środków musi być regularnie konsultowane z PARPĄ. Dodał, że ma duże 
wątpliwości, czy tak duże środki muszą być wykorzystywane na szkolenia. Powiedział, że 
największe korzyści daje bezpośredni kontakt i szkolenia w takim charakterze. Dodał, że 
rozważają złożenie PARPie propozycji na działania typu „nieulotnego”. Poinformował, że 
niedawno odbyło się szkolenie dla sprzedawców. W szkołach będą rozwieszone 
„przemawiające” do wyobraźni uczniów banery.   
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że szkolenie odbędzie się 14 października 
br. i w zalezności od restrykcji albo na Sali 11 albo 101. Powiedział, że słupy potrzebne do 
pokonywanie trasy w alko i narkogooglach będą znajdowały się na komendzie Policji. Dodał, 
że została zlecona diagnoza problemów alkoholowych i oczekują na jej wyniki.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała w jakich szkołach były prowadzone ankiety?  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że we wszystkich szkołach znajdujących się 
na terenie Gminy Wieluń.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy w szkołach średnich też?  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że tak. Dodał, że osobiście powiadomił 
wszystkie sekretariaty o wypełnieniu takiej ankiety. Wskazał, że w szkołach podstawowych 
była przekazywana zgoda przez rodziców na wypełnienie ankiet.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  powiedziała, że ma dzieci w dwóch szkołach i nie 
przypomina sobie, żeby podpisywała zgodę.  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert zapytał, w jakiej szkole radna ma dzieci? 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  powiedziała, że dzieci nie są pełnoletnie.  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że może udostępnić e-maile, że wysyłał do 
wszystkich szkół podstawowych i średnich w Wieluniu.  
 
Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że dziś lub jutro podpiszą 
umowę na audycję profilaktyczne. Kwota umowy to 12 000 zł netto.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy audycje będą w radiu ZW?  
 
Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że tak.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  uznała, że sprawdzono ile młodzieży słucha radia ZW. 
Zapytała, czym kierowano się  przy podziale nowych środków? Jakie kwoty w poszczególnych 
pozycjach zostały wydatkowane?  
 
Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że na bieżąco śledzi to 
sekretarz komisji. Odpowiedział, że przy podziale kierowali się logiką potrzeb. Dodał, że 
zadań jest bardzo dużo. Wskazał, że wynagrodzenie dla członków komisji uległo zwiększeniu, 
ponieważ doszła do komisji 9 osoba. Powiedział, że jest wiele zgłoszeń. Środki zostały 
rozdysponowane na komisji i przez nią zaakceptowane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zwróciła uwagę, że na organizację imprez 
profilaktycznych było 6000zł, a jest 56 000 zł oraz na fundusz skierowania na leczenie było 
1000 zł, a jest 35 000zł. Skąd się to wzięło? Wcześniej nie było takiej potrzeby? Poprosiła o 
wyjaśnienie pozycji fundusz skierowania na leczenie.  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert odpowiedział, że w związku z trwającą pandemią 
zespół nikogo nie skierował na leczenie. Dodał, że ma zgłoszenia, ze musi już skierować. 
Powiedział, że ze względu na to, że nie wiedzą jakie będą koszty zabezpieczyli więcej 
środków. D9odał, że dużo środków przeszło z ubiegłego roku. Dodał, że podjęli taka decyzje 
na komisji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytał, czy kierowanie na leczenie jest czymś 
nowym?  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że zespół ds. leczenia nie skierował nikogo 
na leczenie w roku ubiegłym. W tym rojku ma wytyczne od zespołu, żeby skierować kilka 
osób na badania. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zrozumiała, że jest to cos nowego w naszej gminie. 
Komisja działa już wiele lat, a my po raz pierwszy będziemy kierowali na leczenie. Komisja nie 
zorientowała się ile kosztuje takie skierowanie. Stwierdziła, że jest to swoboda 
dysponowania środkami publicznymi.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał ile kosztowało skierowanie na leczenie w 2019 roku? 
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że nie wie, nie był członkiem komisji.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że komisja nie zorientowała się ile kosztuje takie leczenie. 
Podkreślił, że przewodniczący i sekretarz GKRPAiN powinni być zorientowani.  
 
Radna Maria zarębska zapytała, czy faktycznie komisja kieruje na leczenie, czy robi to lekarz?  
 
Sekretarz GKRPAiN Romuald Zalwert powiedział, że komisja może skierować do biegłego na 
badania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   poprosiła, aby pisemnie została udzielona odpowiedź 
ile kosztuje skierowanie na leczenie. Uznała, że nie będą efektywnie wykorzystane środki, 
jeżeli dzielono je w taki sposób.  
 



Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że chce się stanowczo 
sprzeciwić tezie, że środki będą źle wydane. Podkreślił, że nie będą wydane, jeżeli miałby być 
źle wydane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  powiedziała, że komisja nie ma dzisiaj co opiniować.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że nie ma się co denerwować. Podkreślił, że powinna być 
znana odpowiedź ile kosztuje badanie.  
 
Przewodniczący GKRPAiN Jarosław Rozmarynowski powiedział, że radni otrzymają 
odpowiedź. Powiedział, że zna przykłady z innych powiatów, że środki niewykorzystane 
zostały przeznaczone na zakup książek, czym wzbogacono księgarnie szkolne, w naszych 
szkołach tego nie ma.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  powiedziała, że komisja zdejmie ten punkt z porządku 
obrad, a do tematu wróci na sesji po otrzymaniu odpowiedzi na zadane pytania.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 13 
 

Zapoznanie się z informacją z realizacji przyjęcia programu polityki zdrowotnej na lata 2020-
2023, zał. nr 13. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Zapytał, jak 
wygląda sytuacja odnośnie wad wzroku u uczniów? Czy zostanie to uzupełnione o uczniów 
klas drugich, czy zostaną u nich przeprowadzone te badania?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że badaniem zostali objęci uczniowie szkół 
podstawowych, dołączyli uczniów którzy rozpoczęli naukę w klasie pierwszej. Zaznaczyła, że 
badania trwają. Podkreśliła, że zostało to uwarunkowane powrotem dzieci do szkół. 
Poinformował, że badaniem są objęci uczniowie klasy pierwszej na co otrzymali zgodę i  
opinię. Wskazała, że kiedyś próbowali objąć badanie wzroku wśród uczniów klas drugich, ale 
otrzymali negatywną opinię agencji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ze względu na covid udało się wykonać 
badanie dzieci klas pierwszych pod koniec roku szklonego?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że tak i obecnie badani są uczniowie klasy 
pierwszej. Zaznaczyła, ze program jest zaplanowany na ten rok budżetowy, w przyszłym roku 
znów zostanie ogłoszony konkurs i jesienią badaniem zostaną objęci dzieci klas pierwszych 
kolejnego rocznika. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała jaki jest wpływ komputerów , telefonów na 
wady u dzieci.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że nie badali wzroku dzieci w przedszkolach. 
Powiedziała, że na koniec roku proszą realizatora o zestawienie: ile jakich wad wzroku 
zaobserwowano.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy taki program był prowadzony wcześniej?  
 



Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że tak. Dodała, że był przeprowadzany w 
klasach drugich. Zostało to zmienione na badanie uczniów klas pierwszych po rekomendacji 
komisji. Dodała, że najczęstszą wadą była nadwzroczność.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec uważała, że można byłoby to nagłośnić, żeby rodzice 
uświadomili sobie wagę tego problemu. Jak to wygląda statystycznie u dzieci? Zapytała, czy 
w tym roku realizowany jest program grypowy i jak to wygląda?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że w tym roku realizator zamówił już 
szczepionki przeciw grypie. Dodała, że nikt nie przypuszczał, że będą problemy z dostępem 
szczepionek. Dodała, że od 16 września  minister wprowadził ograniczenia polegające na 
tym, że jedna osoba może zakupić tylko jedną szczepionkę. Wskazała, że w ubiegłym roku 
udało zaszczepić się 272 osoby. Było przygotowanych ponad 300 szczepionek. W tym roku 
dopóki nie ma zabezpieczonych szczepionek nie uda się rozpocząć programu. Wyraziła 
nadzieję, że na początku października te szczepionki dotrą.  
 
Radna Maria Zarębska podziękowała Pani Spaleniak i WDK za właściwe przeprowadzenie 
programów, za przygotowanie dokumentacji przebieg przetargów. Doceniła wkład pracy 
pani Spaleniak. Zaznaczyła, że informacja o szczepieniu została wszędzie przekazana.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski przyłączył się do podziękowań. Zapytał, kto w głównej 
mierze szczepi się szczepionkami przeciw grypie? Czy są to tez osoby, które zaszczepiły się 
przeciwko covid?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że nie dysponuje takimi danymi. Dodała, że 
mają kontakt z seniorami i zachęcali ich, aby sczepili się przeciw grypie.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że dowiadywała się w tej sprawie, sama jest 
zaszczepiona podwójną dawką szczepionki przeciw covid i dodatkowo zaszczepiła się 
przeciwko grypie. Dodała, że te szczepionki ze sobą nie korelują. Dodała, że w przyszłym roku 
ma wejść szczepionka zespolona.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec czy są prowadzone badania na terenie gminy – jaki 
jest wzrost zachorowań na nowotwory i czy wiąże się to z zanieczyszczeniem środowiska?   
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak  powiedziała, że z wypowiedzi profesorów wynika, że 
zanieczyszczenie środowiska, palenie papierosów ma wpływ na choroby nowotworowe. 
Powiedziała, że nasza gmina jest dobrze przebadana pod tym względem. Dodała, że 
pozytywne wyniki dotyczyły niewielkiej grupy osób badanych. Powiedziała, ze ze względu na 
covid program został wstrzymany. Dodała, że zachorowania na nowotwory wzrosły.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby dbać o czystość wód i powietrza. 
podziękowała pani Spaleniak za wykonywana pracę.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją.  
 

Punkt 14 
 
Zapoznanie się z informacją na temat przeprowadzonych kontroli instalacji grzewczych pod 
kątem czystości powietrza na terenie Gminy Wieluń, zwał. nr 14.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała ile zadymień spowodowanych było 
spaleniem odpadów?  
 
Komendant Straży Miejskiej Jarosław Surma odpowiedział, ze po 22 kontrolach nie 
stwierdzono, że były spalane nieczystości. Zadymienie spowodowane było paleniem miałem.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że z informacji jasno nie wynika, czy były 
spalane odpady. Zapytała, czy zdaniem komendanta nie spala się odpadów na terenie 
gminy?  
 
Komendant Straży Miejskiej Jarosław Surma odpowiedział, że tego nie powiedział. 
Zaznaczył, ze na czas kontroli nie stwierdzono takich przypadków. Podkreślił, że w czasie 
kontroli nie trafili na taki przypadek. W zeszłym roku taka sytuacja była. Wskazał, że jeszcze 
rok się nie skończył i może zdarzyć się, że podczas kontroli trafia na taki przypadek. Dodał, że 
w jednym przypadku było zapalenie sadzy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w jakiś sposób można zidentyfikować 
tych, którzy spalają odpady i częściej ich skontrolować?  
 
Komendant Straży Miejskiej Jarosław Surma odpowiedział, że jeżeli widzą, że przygotowane 
jest cos do spalenia to mogą pobrać próbki. W obecnych kontrolach nie stwierdzono takiego 
stanu rzeczy, nie było takiej potrzeby.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy zdaniem komendanta spalanie  odpadów 
ma związek z tym, że nie wszyscy złożyli deklaracje śmieciowe?  
 
Komendant Straży Miejskiej Jarosław Surma odpowiedział, że podczas kontroli sprawdzają 
wszystko: pojemniki na śmieci, opłaty za odpady. Dodał, że podczas kontroli stwierdzili, że 
były wypalane kable, albo spalane płyty wiórowe. Dodał, że z tego względu były nakładane 
mandaty.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie? Nikt się 
nie zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją.  
 

Punkt 15 
 
Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni na terenie Gminy 
Wieluń, zał. nr 15.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała radną Zarębska, czy ma wiedzę jak wyglądają platany na ul. Sadowej?  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, która firma zajmowała się obcinaniem tych platanów? 
Dodała, że na dzień dzisiejszy platany wyglądają bardzo ładnie. Wskazała, że naczelnik 
zapewnił, że zajmowała się tym profesjonalna firma, z czym nie zgadzali się mieszkańcy, 
ponieważ drzewa obcięto w czerwcu, kiedy były zielone.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dodała, że niepotrzebnie, ponieważ powietrze byłoby 
nieco czystsze. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  



 
Radny Jerzy Paluszek zapytał ile w ostatnim czasie było nowych nasadzeń drzew na terenie 
Gminy?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że nie są to duże ilości, są to dosadzenia, 
głównie w wolnych miejscach, czy w miejscu po wyciętym, chorym/złamanym drzewie.  
Dodał, że w sezonie jesiennym planują nasadzenie ok. 100 drzew. Zaznaczył, że miejsc do 
nasadzeń jest coraz mniej.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy w nowych projektach dróg przewiduje się pas na 
nasadzenie drzew.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że wspólnie z naczelnikiem Presiem i 
Janikiem omawiają ten temat. Wskazał, że przewidując pewną zieleń należy brać pod uwagę, 
że przy budowie dróg jest bardzo dużo instalacji po obu stronach, co uniemożliwia 
nasadzenia drzew, jedynie można zając ten obszar trawami czy krzewami. Powiedział, że aby 
powstał pas z drzewami należałoby wykupić więcej gruntu i poszerzyć tym samym pas 
drogowy. Odpowiedział radnej Zarębskiej, że przycinką platanów zajmował się pan Kilańczyk. 
W obecnej chwili platany nie wykazują żadnych braków. Dodał, że przycinka była planowana 
wcześniej, ale były gniazda na 30% zadrzewień. Poinformował, że przycinkę tych drzew 
wykonuje się w miesiącu: czerwiec, lipiec albo sierpień. Dodał, że w kolejnych dwóch latach 
nie będzie trzeba wykonywać przycinki tych drzew.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że mieszkańcy skarżą się, że park na os. Stare Sady jest 
bardzo zdewastowany. Zastanawiała się, czy Straż Miejska mogłaby się tam przejechać                         
i zwrócić uwagę.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że docierają do nich sygnały. Poinformował, 
że zgłaszają to na Policję, ponieważ dochodzi do niszczenia zieleni. Wyraził nadzieję, że Straż 
Miejska będzie częściej patrolowała to miejsce.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił.  
 
Komisja przyjęła ww. informację.  

Punkt 16 
  
Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń, zał. nr 16.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Komisja przyjęła ww. informację.  
 

Punkt 17 
 

Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza wykorzystania 
dotacji z budżetu gminy, zał. nr 17. 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. Zapytała, dlaczego wykonane kilometry w roku 2019, 2020 były niższe w miesiącu 
sierpniu niż w lipcu? Czym to jest spowodowane? 
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że jest to spowodowane liczbą dni w danym 
miesiącu. Dodał, że inny kilometraż jest w dniu powszednie,  inny w soboty i w niedzielę. 
Powiedział, że w niedzielę wykonana jest najmniejsza ilość km, kolejno sobota. W dni 
powszednie wykonywana jest największa liczba km.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że zgodnie z informacją to najmniej km 
przejeżdża się w soboty, a nie w niedzielę.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień przyznał radnej rację.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 18 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. 

Punkt 19 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokół sporządziła:                  Przewodnicząca Komisji 
 
Agnieszka Badera            Anna Dziuba-Marzec   
 


